MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA O CURSO DE SERVIÇOS DE BAR E RESTAURANTE
VINCULADO AO PROJETO DE EXTENSÃO HOSPITALIDADE EM BAR E RESTAURANTE

A Diretora-geral do Campus Riacho Fundo, Instituto Federal de Brasília-IFB, nomeada pela Portaria n° 732, de 31 de Julho de 2023, publicada

no Diário Oficial da União, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Coordenação do Curso Superior de

Tecnologia em Hotelaria, o resultado do Processo Seletivo Simplificado de estudantes para a oitava turma do Curso de Serviços de Bar e

Restaurante vinculado ao Projeto de Extensão Hospitalidade em Bar e Restaurantes, a ser realizado no IFB, campus Riacho Fundo.

Do resultado final:

a) Foram recebidas 23 (vinte e três) inscrições;

b)  Todas as inscrições foram deferidas;

c) Os 23 (vinte e três) candidatos que tiveram inscrições deferidas estão matriculados na Turma 8 do Curso de Extensão Serviços de Bar e

Restaurante e devem comparecer no dia 04 de novembro de 2025, às 14:00, ao Laboratório de Hospitalidade, no IFB campus Riacho Fundo I,

para o início da formação.

d) O resultado final está apresentado no quadro abaixo por ordem de inscrição.

f) Destacamos ainda que como não preenchemos as 30 vagas ofertadas para a turma 8, as inscrições serão prorrogadas até o dia 07 de

novembro de 2025 ou até o preenchimento total das vagas. Os candidatos interessados em participar da formação deverão acessar o

formulário de inscrição: https://forms.gle/Nco8NS79HJ7H3UyF6

Ordem de inscrição Nome                      Resultado

01 Carlos André Cipriano Deferido

02 Beatriz Aparecida da Silva Oliveira Deferido

03 Juciane Melo Cipriano Deferido

04 Júlia Rodrigues Nogueira Deferido

05 Maria Cristina dos Santos Moreira Deferido

06 Cintia Menezes da Silva Deferido

07 Maria Zélia Jose dos Santos Deferido

08 Maria Clara Silva de Lima Deferido

09 Marcus Vinicius De Castro Cavalcante Deferido

10 Cleide Pereira Soares Deferido

11 Danielle dos Santos Martins Deferido

12 Janaína Nascimento Rodrigues Deferido

13 Bruno Sander de Souza Deferido

14 Grazielle da Silva de Almeida Deferido

15 Eduardo Calassio Deferido

16 Lígia Moraes dos santos Deferido

17 Alessandro Alcantara de Silva Júnior Deferido

18 Cleide Cristina Queiroz Costa Carneiro Deferido

19 Karla Cristina Jesus Dos Santos Deferido

20 Waleska de Menezes Bernardino Deferido

21 João Vinícius Almeida Lourenço Deferido

22 Ezequiel Dias da Silva Deferido

23 Benedita Rodrigues de Oliveira Deferido

Brasília, 31 de outubro de 2025.

https://forms.gle/Nco8NS79HJ7H3UyF6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves

Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria 732/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 31/10/2025 11:53:19.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 31/10/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

653987
d06c48c9ec

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: